
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 

Постановление 

от S3. (Р6. 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 

20.04.2022 № 523 «Об утверждении Положения о порядке 
ведения долговой книги муниципального образования 

Ясногорский район и муниципального образования город 

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на основании Устава муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 
района, Устава муниципального образования Ясногорский район администрация 
муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке ведения долговой книги муниципального 
образования Ясногорский район и муниципального образования город Ясногорск 
Ясногорского района следующие изменения: 

1.1. в пункте 6: 
а) абзац первый после слов "информация о долговых обязательствах" 

дополнить словами "(за исключением обязательств по муниципальным 
гарантиям)"; 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 
"Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

вносится финансовым управлением в муниципальную долговую книгу в течение 
пяти рабочих дней с момента получения финансовым управлением сведений о 
фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) 
обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.". 

3. Постановление обнародовать путем размещения на официальных 
стендах и на официальном сайте муниципального образования Ясногорский 
район в сети интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

Ясногорск Ясногорского района» 

Глава администрации 1(А$£Г ^ 
муниципального образования у

э б Р з з о з а и ^ 

Ясногорский район \ ^ 1 \ Я с н 0 Г
и ^ В.В. Мухин 


